
IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Бег 100 м   

Дата: 12.06.2017  
Время: 10:10    Финал:16:00 

Место ФИО Дата р. 
Область, 

город 
Пред. 
Рез.  

Ветер Финал  Ветер  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Кашафутдинова Рима 01.01.1995  КРГ 11.61Q 0.3 11.67 -0.8 МС 36 Дударь Т. И., Конник В. И., Дениско А. В. 

2 Бекмагамбетова Айнура 25.02.1996  КСТ 12.25Q 0.2 12.49 -0.8 КМС 30 Бодрицкая С. А., Кувалдина Г. В. 

3 Омиргалиева Назерке 05.04.1995  КЗЛ 12.28q 0.5 12.33 -0.1 КМС 25 Умаров Р. М. 

4 Мищенко Александра 15.02.1995  ПВЛ 12.27q 0.5 12.39 -0.1 КМС 20 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

5 Лукьянова Юлия 01.01.1997  АКМ 12.36q 0.2 12.48 -0.1 КМС 17 Чуйко В., Винокуров В.Г. 

6 Степанковская Валентина 16.05.1997  ПВЛ 12.35q 0.3 12.53 -0.1 КМС 14 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

7 Ниязова Камила 13.12.1998  АЛМ 12.53q 0.5 12.53 -0.1 КМС 11 Чухлиб А. В., Гридасова Н. Н. 

8 Шулакова Анель 21.08.1999  КРГ 12.72q 0.3 12.83 -0.1 1 9 Маштаков Ю. И. 

9 Музыка Ангелина 30.12.1999  СКО 12.67q 0.3 12.85 -0.1 1 8 Бевза О. В., Кривошеева Н. А. 

10 Корбалина Татьяна 11.04.1996  АЛМ 12.69q 0.3 12.90 -0.1 1 7 Рыпакова Л. Ф. 

11 Сыромяжко Юлия 01.01.1996  АКМ 12.74 0.3 
  

1 6 Мелешенко Е. 

12 Зкриенова Орынгул 17.12.1998  ВКО 12.75 0.3 
  

1 5 Лукашина Н. Н., Никитенко Л. И. 

13 Новосадова Мария 29.07.1997  МНГ 12.80 0.5 
  

1 4 Славнов Д. В., Назарова Т. А. 

14 Харламова Арина 21.07.1997  ВКО 13.08 0.3 
  

1 3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. , Смольникова И.  

15 Жидонис Анастасия 07.09.1997  ЮКО 13.13 0.5 
  

1 2 Романюк Г. В. 

16 Михайлив Олеся 18.02.1998  КРГ 13.25 0.2 
  

2 Л  Плотников С. В., Бекетов С. В. 

17 Алтайкызы Бахыт 15.10.1999  СКО 13.43 0.3 
  

2 1 Эктова Н. В., Эктова Е. А. 

18 Ким Валентина 25.02.1997  ЮКО 13.67 0.3 
  

2 Л Мосеев Д. В. 

19 Макалкина Татьяна 25.01.1998  АСТ 14.27 0.3 
  

3 0 Латышенко Л. В. 

 

 

 

 

 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Бег 200 м 
 

Дата: 13.06.2017  
Время: 11:00        Финал:16:30 

Место ФИО Дата р. 
Область, 

город 
Пред. Рез. Ветер Результат Ветер Разряд Очки ФИО тренера 

 1 Кашафутдинова Рима 01.01.1999  КРГ 23.78Q 1.0 23.76 -0.7 МС 36 Дударь Т. И., Конник В. И., Дениско А. В. 

 2 Ушакова Любовь 20.09.1997  КРГ 25.09Q 0.9 25.20 -0.7 КМС 30 Никитенко Л. И., Кирсанов Н. А. 

 3 Мищенко Александра 15.02.1995  ПВЛ 25.18Q 0.9 25.59 -0.7 КМС 25 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

 4 Бекмагамбетова Айнура 25.02.1996  КСТ 25.41q 1.6 25.36 0.0 КМС 20 Бодрицкая С. А., Кувалдина Г. В. 

 5 Лукьянова Юлия 01.01.1997  АКМ 25.69q 1.0 25.74 0.0 1 17 Чуйко В., Винокуров В.Г. 

 6 Турсын Айдана 04.04.1997  ЮКО 26.09q 0.9 26.20 0.0 1 14 Саляхова Н. Н., Додонов Г. А. 

 7 Сыромяжко Юлия 01.01.1996  АКМ 26.11q 1.6 26.31 0.0 1 11 Мелешенко Е. 

 8 Корбалина Татьяна 11.04.1996  АЛМ 26.45q 0.9 26.34 0.0 1 9 Рыпакова Л. Ф. 

 9 Касьянова Анастасия 28.02.1999  АЛМ 26.77q 1.0 26.36 0.0 1 8 Бодрицкая С. А., Гусев В. И. 

 10 Музыка Ангелина 30.12.1999  СКО 26.35q 1.6 26.61 0.0 1 7 Бевза О. В., Кривошеева Н. А. 

 11 Омиргалиева Назерке 05.04.1995  КЗЛ 25.56q 1.0 Снят врачом 
 

1 6 Умаров Р. М. 

 12 Харламова Арина 21.07.1997  ВКО 26.78 0.9 
  

1 
5 

Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., 
Смольникова И.  

 13 Жидонис Анастасия 07.09.1997  ЮКО 27.27 1.6 
  

2 4 Романюк Г. В. 

 14 Лебедева Любовь 04.03.1995  КРГ 27.28 1.0 
  

2 л Кирсанов Н. А., Абулев Д. Р. 

 15 Мартьянова Наталья 03.01.1997  КСТ 28.41 1.0 
  

2 3 Чудновский Н. М. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

 Бег 400 м 

Дата: 12.06.2017  
Время: 10:45          Финал: 16:30 

Место ФИО Дата р. Область, город Пред. Рез. Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Ушакова Любовь 20.09.1997  КРГ 57.66Q 56.80 КМС 36 Никитенко Л. И., Кирсанов Н. А. 

2 Брославская Вероника 09.11.1999  ПВЛ 58.85Q  57.53 1 30 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

3 Касьянова Анастасия 28.02.1999  АЛМ 1:00.20Q 59.79 1 25 Бодрицкая С. А., Гусев В. И. 

4 Турсын Айдана 04.04.1997  ЮКО 1:01.02q 1:00.47 2 20 Саляхова Н. Н., Додонов Г. А. 

5 Полницкая Мария 30.04.1997  КСТ 1:01.85q 1:01.20 2 17 Чудновский Н. М. 

6 Савельева Алина 04.02.1997  ВКО 1:02.82q 1:01.57 2 14 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Смольникова И.  

7 Амамбек Асем 01.01.1995  АЛМ 1:03.21q 1:02.53 2 Л Савельев А. С. 

8 Фомина Лада 20.04.1998  СКО 1:03.50q 1:04.65 2 11 Бычаев А. Л., Фролова Н. Н. 

9 Ғазиз Елдана 08.02.1999  АЛО 1:05.19q 1:05.16 3 9 Сепбосынов Е. М., Джузгенбаев М. Т. 

10 Жукова Кристина 19.01.1998  АКМ 1:03.64q ф/с 3 8 Мелешенко Е. 

11 Мартьянова Наталья 03.01.1997  КСТ 1:04.46q ф/с 3 7 Чудновский Н. М. 

12 Ким Валентина 25.02.1997  ЮКО 1:05.57 
 

3 Л Мосеев Д. В. 

13 Жукова Оксана 19.01.1998  АКМ 1:05.75 
 

3 6 Мелешенко Е. 

14 Айтуарова Мадина 06.07.1997  АСТ 1:13.96 
 

1юн 5 Веревкин А. П. 

 Ахметова Аделина 25.12.1998  КРГ ф/с   0 Маштаков Ю. И. 

 
Молодь Анастасия 22.11.1997  АСТ ф/с 

  
0 Веревкин А. П. 

 
Сайфулина Арина 15.07.1999  ВКО ф/с 

  
0 Лушпай Р. Б. 

 
Тахауова Эльвира 02.02.1998 ПВЛ Снят врачом 

  
Л Самбур Г. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Бег 800 м 

Дата: 13.06.2017  
Время: 17:15  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Рыжикова Виктория 20.03.1995  СКО 2:10.41  КМС 36 Бычаев А. Л., Фролова Н. Н. 

2 Фандюшина Евгения 28.08.1995  ПВЛ 2:11.81  КМС 30 Бутин С. Б., Волчуга С. С., Большакова Т. А., Клишева Д. П. 

3 Парамонова Екатерина 24.07.1999  КРГ 2:13.13  КМС 25 Дударь Т. И., Конник В. И. 

4 Сайфулина Арина 15.07.1999  ВКО 2:17.61  1 20 Лушпай Р. Б. 

5 Мелькова Надежда 14.07.1995  АЛМ 2:18.58  1 17 Сорокивский М. Б. 

6 Фурманова Дарья 18.01.1997  ПВЛ 2:22.99  2 14 Глушков А. С. 

7 Ғазиз Елдана 08.02.1999  АЛО 2:29.90  2 11 Сепбосынов Е. М., Джузгенбаев М. Т. 

8 Савельева Алина 04.02.1997  ВКО 2:30.63  2 9 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 

9 Марченко Евгения 11.03.1998  КСТ 2:31.10  2 8 Кузнецова Е. А. 

10 Полницкая Мария 30.04.1997  КСТ 2:32.36  2 7 Чудновский Н. М. 

11 Крыкбай Ажар 28.11.1996  АСТ 2:34.22  2 6 Сапарханов А. С., Жуанышев К. К. 

12 Макалкина Татьяна 25.01.1998  АСТ 2:36.51  3 5 Латышенко Л. В. 

13 Жукова Кристина 19.01.1998  АКМ 2:38.79  3 4 Мелешенко Е. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Бег 1500 м 
Дата: 12.06.2017  
Время: 17:05  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Рыжикова Виктория 20.03.1995  СКО 4:32.37 КМС 36 Бычаев А. Л., Фролова Н. Н. 

 2 Фандюшина Евгения 28.08.1995  ПВЛ 4:32.58 КМС 30 Бутин С. Б., Волчуга С. С., Большакова Т. А., Клишева Д. П. 

 3 Сергеева Виктория 06.07.1998  СКО 4:35.84 1 25 Бычаев А. Л., Фролова Н. Н. 

 4 Парамонова Екатерина 24.07.1999  КРГ 4:44.71 1 20 Дударь Т. И., Конник В. И. 

 5 Мелькова Надежда 14.07.1995  АЛМ 4:44.75 1 17 Сорокивский М. Б. 

 6 Саунина Светлана 19.11.1999  КЗЛ 4:54.79 2 14 Умаров Р. М., Юнгкинд И. Ю. 

 7 Мусырман Жаксыгуль 20.07.1996  АСТ 5:15.31 2 11 Сапарханов А. С., Жуанышев К. К. 

 8 Брауэр Алина 05.11.1999  АЛО 5:16.99 2 9 Байзаков Р. К., Володин Г. В. 

 9 Фурманова Дарья 18.01.1997  ПВЛ 5:24.67 3 8 Глушков А. С. 

 10 Крыкбай Ажар 28.11.1996  АСТ 5:40.30 3 7 Сапарханов А. С., Жуанышев К. К. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Бег 5000 м 

Дата: 14.06.2017  
Время: 09:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд Очки ФИО тренера 

1 Сергеева Виктория 06.07.1998  СКО 17:37.39 1 36 Бычаев А. Л., Фролова Н. Н. 

2 Каиржанова Айгуль 18.09.1996  СКО 19:09.38 2 30 Бычаев А. Л., Фролова Н. Н. 

3 Айдосова Дана 05.09.1995  АЛМ 19:36.06 2 25 Юда Е. Н., Созонова М. Ф. 

4 Астафьева Елизавета 30.12.1999  СКО 20:11.78 3 Л Литвиненко П. Н., Артюшенко Т. В., Грачев С. А. 

5 Мусырман Жаксыгуль 20.07.1996  АСТ 20:19.18 3 20 Сапарханов А. С., Жуанышев К. К. 

6 Брауэр Алина 05.11.1999  АЛО 20:50.15 3 17 Байзаков Р. К., Володин Г. В. 

7 Оводенко Александра 05.07.1997  КСТ 21:17.75 3 14 Ибраев Т. Т. 

8 Мандрика Екатерина 01.01.1995  АКМ 22:29.88 
 

11 Мелешенко Е. 

9 Тулкибек Айдана 01.01.1996  ЮКО 22:38.67 
 

9 Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

10 Кадирова Гульсина 01.01.1999  АКМ 22:51.07 
 

8 Мелешенко Е. 

 
Вичкуткина Виктория 08.03.1998  АЛО сошла 

 
0 Еремин В. 

 
Смагулова Камила 14.06.1997  АСТ сошла 

 
0 Сапарханов А. С., Жуанышев К. К. 

 
Мифтакова Дениза 20.02.1999  КРГ справка 

 
0 Сенькин А. М. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

    

 
 
 
 
 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Бег 10000 м 
Дата: 12.06.2017  
Время: 18:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Сейтханова Мольдир 02.12.1998  ВКО 40:31.7  2 36 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 

2 Шлыкова Екатерина 17.12.1999  АЛМ 41:00.8  2 30 Юда Е. Н., Созонова М. Ф. 

3 Каиржанова Айгуль 18.09.1996  СКО 42:51.5  3 25 Бычаев А. Л., Фролова Н. Н. 

4 Тулкибек Айдана 01.01.1996  ЮКО 44:34.3  3 20 Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

5 Мандрика Екатерина 01.01.1995  АКМ 45:25.7  3 17 Мелешенко Е. 

6 Кадирова Гульсина 01.01.1999  АКМ 46:28.0   14 Мелешенко Е. 

7 Вичкуткина Виктория 08.03.1998  АЛО 47:11.1   11 Еремин В. 

  Оводенко Александра 05.07.1997  КСТ сошла   0 Ибраев Т. Т. 

  Смагулова Камила 14.06.1997  АСТ сошла   0 Сапарханов А. С., Жуанышев К. К. 

  Белоглазова Валерия 11.09.1997  АЛО сошла   0 Еремин В. 

  Мифтакова Дениза 20.02.1999  КРГ сошла   0 Сенькин А. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Эстафета 4х100 
 

Дата: 13.06.2017  
Время: 10:00  

Место ФИО Область, город Результат Разряд  Очки  

 1 Ушакова Любовь, Овчинникова Мария, Кашафутдинова Рима, Шулакова Анель КРГ 47.06  КМС 72 

 2 Мищенко Александра, Оспанова Роксана, Степанковская Валентина, Брославская Вероника ПВЛ 47.64  КМС 60 

 3 Сыромяжко Юлия, Лукьянова Юлия, Жукова Оксана, Жукова Кристина АКМ 49.41  1 50 

 4 Корбалина Татьяна, Хусейнова Марина,  Ниязова Камила, Касьянова Анастасия АЛМ 49.60  1 40 

 5 Городкова Анна, Турсын Айдана, Жидонис Анастасия, Железнякова Алена ЮКО 49.69  1 34 

 6 Харламова Арина, Зкриенова Орынгул, Харитонова Вета,  Кем Эрика ВКО 50.88  1 28 

 7 Тайфурова Алина, Музыка Ангелина,Алтайкызы Бахыт, Астафьева Виктория СКО 52.28  2 22 

 8 Бекмагамбетова Айнура, Мартьянова Наталья, Полницкая Мария, Марченко Евгения КСТ 52.90  2 18 

 9 Айтуарова Мадина, Молодь Анастасия, Макалкина Татьяна,Чигрина Софья АСТ 56.50  3 16 

 10 Омиргалиева Назерке, Талканбаева Акбота, Бисенбай Жанель, Саунина Светлана КЗЛ 59.49  1юн 14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Эстафета 4х400 

Дата: 12.06.2017  
Время: 17:30  

Место ФИО Область, город Результат Разряд  Очки 

 1 Ушакова Любовь, Овчинникова Мария , Ахметова Аделина, Парамонова Екатерина  КРГ 3:47.41  КМС 72 

 2 Фандюшина Евгения, Мищенко Александра, Степанковская Валентина, Брославская Вероника ПВЛ 3:49.06  КМС 60 

 3 Корбалина Татьяна, Ниязова Камила, Касьянова Анастасия, Мелькова Надежда АЛМ 4:01.46  2 50 

 4 Кравцова Анна, Турсын Айдана, Жидонис Анастасия, Железнякова Алена ЮКО 4:04.59  2 40 

 5 Бекмагамбетова Айнура, Полницкая Мария, Мартьянова Наталья, Марченко Евгения КСТ 4:09.76  2 34 

 6 Рыжикова Виктория, Музыка Ангелина, Астафьева Елизавета, Сергеева Виктория СКО 4:11.20  2 28 

 7 Жукова Оксана, Жукова Кристина, Сыромяжко Юлия, Бейсембаева Анеля АКМ 4:13.43  2 22 

 8 Мусырман Жаксыгуль, Крыкбай Ажар, Айтуарова Мадина,Молодь Анастасия АСТ 4:31.03  3 18 

 9 Омиргалиева Назерке, Саунина Светлана, Талканбаева Акбота, Бисенбай Жанель,  КЗЛ 4:55.52  2юн 16 

  Зкриенова Орынгул, Кем Эрика, Харламова Арина, Савельева Алина  ВКО Снят врачом   0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Бег 100 м с/б 

Дата: 13.06.2017  
Время: 10:35    Финал: 16:15 

Место ФИО Дата р. Область, город Пред. Рез.  Ветер Финал  Ветер  Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Оспанова Роксана 25.01.1996  ПВЛ 14.34 0.9 14.25 0.0 КМС 36 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

 2 Зкриенова Орынгул 17.12.1998  ВКО 14.41 1.5 14.57 0.0 КМС 30 Лукашина Н. Н., Никитенко Л. И. 

 3 Шулакова Анель 21.08.1999  КРГ 14.79 0.9 14.75 0.0 КМС 25 Маштаков Ю. И. 

 4 Степанковская Валентина 16.05.1997  ПВЛ 15.24 1.5 15.17 0.0 1 20 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

 5 Михайлив Олеся 18.02.1998  КРГ 15.17 1.5 15.41 0.0 1 17 Плотников С. В., Бекетов С. В. 

 6 Ниязова Камила 13.12.1998  АЛМ 15.33 0.9 15.47 0.0 1 14 Чухлиб А. В., Гридасова Н. Н. 

 7 Алтайкызы Бахыт 15.10.1999  СКО 15.91 1.5 
  

1 11 Эктова Н. В., Эктова Е. А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Бег 400 м с/б 
Дата: 13.06.2017  
Время: 18:15  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Ахметова Аделина 25.12.1998  КРГ 58.98  МС 36 Маштаков Ю. И. 

2 Брославская Вероника 09.11.1999  ПВЛ 1:01.42  КМС 30 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

3 Железнякова Алена 22.01.1998  ЮКО 1:07.57  1 25 Авдеенко Е. Ш., Авдеенко С. Ю. 

4 Кравцова Анна 08.03.1997  ЮКО 1:07.69  1 20 Новиков А. М., Новикова Т. Н. 

5 Сабирова Умида 06.04.2001  АЛМ 1:05.43  1 Л Юхименко Ю. Г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Бег 3000 м с/п 
Дата: 13.06.2017  
Время: 17:40  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Саунина Светлана 19.11.1999  КЗЛ 11:40.00  1 36 Умаров Р. М., Юнгкинд И. Ю. 

 2 Астафьева Елизавета 30.12.1999  СКО 11:45.19  2 30 Литвиненко П. Н., Артюшенко Т. В., Грачев С. А. 

  Фомина Лада 20.04.1998  СКО Снят врачом   
 

Бычаев А. Л., Фролова Н. Н. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

С/х 20000 м 

Дата: 13.06.2017  
Время: 08:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Айдосова Дана 05.09.1995  АЛМ 1:50:38.6  1 36 Юда Е. Н., Созонова М. Ф. 

2 Шлыкова Екатерина 17.12.1999  АЛМ 1:52:50.0  1 30 Юда Е. Н., Созонова М. Ф. 

3 Аскаркызы Дана 22.06.1999  ЮКО 2:04:29.2  2 25 Саляхова Н. Н. 

4 Құттыбаева Аружан 17.10.1999  АЛО 2:10:04.4  3 20 Юда Е. Н. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Прыжок в высоту 

Дата: 12.06.2017  
Время: 17:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Дубовицкая Надежда 12.03.1998  ВКО 1.80  МС 36 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 

2 Кривицкая Александра 31.12.1996  ВКО 1.65  1 30 Хижняков И. С., Лошкарев М. В. 

3 Ефименко Анастасия 01.01.1999  АЛМ 1.55  2 Л Ануфриев Е. Б. 

4 Вислобокова Ярослава 21.09.1999  АЛМ 1.55  2 25 Исаченко А. Г., Лукашева С. В. 

 

№ ФИО 1.50  1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.84 Луч.рез 

 1 Кривицкая Александра                   0      Х Х Х                   1.65  

 2 Дубовицкая Надежда                         0      Х 0   Х Х 0 Х Х Х 1.80 

 3 Ефименко Анастасия        Х 0   Х Х Х                               1.55  

 4 Вислобокова Ярослава 0     Х Х 0 Х Х Х                               1.55  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Прыжок с шестом 

Дата: 12.06.2017  
Время: 10:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Вислобокова Ярослава 21.09.1999  АЛМ  3.20  2 36 Исаченко А. Г., Лукашева С. В. 

 

№ ФИО 3.20 3.40 3.60 3.70 3.80 Луч.рез 

1 Вислобокова Ярослава 0     Х Х Х                   3.20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Прыжок в длину 

Дата: 12.06.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд Очки ФИО тренера 

1 Овчинникова Мария 19.10.1999  КРГ 6.13 КМС 36 Ившина Л. В., Зорина Н. В. 

2 Городкова Анна 07.04.1997  ЮКО 6.04 КМС 30 Набиев А. Ш., Юсупжанов А. К., Потоцкий В. 

3 Лебедева Любовь 04.03.1995  КРГ 5.77 1 Л  Кирсанов Н. А., Абулев Д. Р. 

4 Хусейнова Марина 03.05.1996  АЛМ 5.52 1 25 Лошкарев М. В., Лошкарева И. Н. 

5 Семенова Ирина 21.09.1995  СКО 5.37 2 20 Эктова Н. В. 

6 Оспанова Роксана 25.01.1996  ПВЛ 5.31 2 17 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

7 Тайфурова Алина 09.10.1997  СКО 5.22 2 14 Парфенова Е. А. 

8 Бейсембаева Анеля 01.01.1999  АКМ 4.85 3 11 Адилова А. 

9 Курносова Татьяна 26.01.1999  КСТ 4.31 1юн 9 Ибраев Т. Т., Нерознак Т. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 1 Лебедева Любовь 
5.43 5.72 5.61 5.77 Х Х 

5.77 
-0.8 -0.4 -0.6 0.0 0.5 0.3 

 2 Семенова Ирина 
5.30  5.37 - - - - 

5.37 
0.9 0.0         

 3 Оспанова Роксана 
 5.07 5.08 5.12 5.23 5.31 5.22 

5.31 
-0.6 -1.4 0.0 -0.2 0.5 1.1 

 4 Хусейнова Марина 
 5.52 Х 5.49 5.49 5.31 Х 

5.52 
-0.2 -0.2 0.6 0.0 0.8 1.2 

 5 Городкова Анна 
5.70  Х Х 6.04 5.98 Х 

6.04 
-0.6 -0.8 -0.2 0.3 0.9 0.2 

 6 Тайфурова Алина 
 Х 5.22 Х 4.99 4.89 5.17 

5.22 
-0.9 0.4 0.4 0.0 1.5 1.4 

 7 Бейсембаева Анеля 
х  Х 4.73 4.85 Х Х 

4.85 
-0.3 0.0 0.7 0.7 0.2 1.3 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 8 Курносова Татьяна 
4.12  4.31 4.23       

4.31 
-0.9 1.3 1.4       

 11 Овчинникова Мария 
 5.88 6.02 4.72 Х 6.12 6.13 

6.13 
-0.9 0.8 1.3 1.4 -0.1 0.5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Тройной прыжок 

Дата: 13.06.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Овчинникова Мария 19.10.1999  КРГ 13.25  КМС 36 Ившина Л. В., Зорина Н. В. 

 2 Городкова Анна 07.04.1997  ЮКО 13.20  КМС 30 Набиев А. Ш., Юсупжанов А. К., Потоцкий В. 

 3 Хусейнова Марина 03.05.1996  АЛМ 12.08  1 25 Лошкарев М. В., Лошкарева И. Н. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Хусейнова Марина 
х  12.06 12.05 - - - 

12.08 
0.0 -0.1 0.0       

 2 Городкова Анна 
 13.09 12.96 12.94 Х Х 13.20 

13.20 
-0.3  -0.4 -0.8 -0.3 -0.3 -0.5 

 3 Овчинникова Мария 
 13.25 Х 13.14 13.13 13.00 Х 

13.25 
-0.1 -0.4 -0.4 -0.1 -1.4 -0.6 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Толкание ядра 

Дата: 12.06.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Нестерова Екатерина 31.01.1997  КРГ 13.32  1 36 Плотников С. В., Ижбулякова Р. А. 

2 Клименко Эвелина 12.11.1996  АЛМ 12.40  1 30 Лесовая Т. Д. 

3 Потапова Сабина 10.03.1996  КРГ 12.37  1 25 Ижбулякова Р. А. 

4 Федорова Виктория 24.02.1999  СКО 12.00  1 20 Кондратьев О. В., Винокуров В. Г. 

5 Кем Эрика 12.10.1999  ВКО 10.81  2 17 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В., Толкомбаев М. М. 

6 Алмаз Дидар 20.06.1998  АСТ 10.42  2 14 Латышенко Л. В. 

7 Талканбаева Акбота 05.07.1995  КЗЛ 9.90  3 11 Каракулов Ж. М. 

8 Красильникова Анастасия 18.03.1996  КЗЛ 9.69  3 9 Лептикова Н. В., Лептиков В. В. 

9 Харитонова Вета 25.04.1998  ВКО 9.02  3 8 Пешко Л. В., Бучацкий В. П., Кукин П. И. 

10 Семенова Ирина 21.09.1995  СКО 8.63  1юн 7 Эктова Н. В. 

 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Талканбаева Акбота 9.59  9.60 9.90 8.85 9.23 Х 9.90 

2 Семенова Ирина  8.63 - -       8.63 

3 Потапова Сабина  11.47 12.34 12.37 Х Х 11.05 12.37 

4 Красильникова Анастасия  8.48 9.69 9.40 9.17 9.40 Х 9.69 

5 Клименко Эвелина  12.07 12.40 12.14 11.75 12.22 12.22 12.40 

6 Нестерова Екатерина  12.36 13.00 12.29 13.32 13.13 12.67 13.32 

7 Харитонова Вета  9.02 8.91 9.00       9.02 

8 Алмаз Дидар  10.25 9.65 10.11 10.12 10.15 10.42 10.42 

9 Федорова Виктория  11.16 Х 12.00 10.97 11.47 11.46 12.00 

10 Кем Эрика  10.80 10.52 10.34 10.45 10.81 10.70 10.81 

 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Метание диска 
 

Дата: 13.06.2017  
Время: 16:40  
 

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Фролова Виктория 04.05.1995  СКО 38.23  2 36 Кондратьев О. В., Чегодаев О. Г. 

 2 Потапова Сабина 10.03.1996  КРГ 36.98  2 30 Ижбулякова Р. А. 

 3 Кем Эрика 12.10.1999  ВКО 36.49  2 25 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В., Толкомбаев М. М. 

 4 Назарова Варвара 02.07.1997  ВКО 34.42  2 20 Назарова Т. А. 

 5 Федорова Виктория 24.02.1999  СКО 33.44  2 17 Кондратьев О. В., Винокуров В. Г. 

 6 Нусупбекова Диана 03.11.1995  АЛМ 32.69  3 14 Лесовая Т. Д. 

 7 Алмас Дидар 20.06.1998  АСТ 29.76  3 11 Латышенко Л. В. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Фролова Виктория 34.62  34.62 33.12 38.23 Х 36.29 38.23 

2 Нусупбекова Диана  Х 28.25 31.02 32.69 Х 31.95 32.69 

3 Потапова Сабина 36.09  36.98 Х 35.84 Х 33.72 36.98 

4 Назарова Варвара  34.42 Х 33.51 Х 32.33 Х 34.42 

5 Алмас Дидар  27.80 28.78 Х 29.31 29.76 28.04 29.76 

6 Федорова Виктория Х Х 29.49 33.03 33.44 Х 33.44 

7 Кем Эрика Х  34.26 35.43 Х 36.07 36.49 36.49 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Метание копья 

Дата: 12.06.2017  
Время: 17:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Назарова Варвара 02.07.1997  ВКО 50.58  КМС 36 Назарова Т. А. 

2 Ражабова Замира 13.01.1997  АЛМ 32.06  3 30 Назарова Т. А. 

 3 Клименко Эвелина 12.11.1996  АЛМ 31.37  3 25 Лесовая Т. Д. 

 4 Гейнц Диана 14.11.1999  ПВЛ 30.45  3 20 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

 5 Чигрина Софья 09.06.1997  АСТ 26.73  1юн 17 Рыхликов В. Н. 

 6 Бисенбай Жанель 17.07.1999  КЗЛ 22.63  3юн 14 Каракулов Ж. М. 

 7 Марченко Евгения 11.03.1998  КСТ 19.44   11 Кузнецова Е. А. 

 8 Талканбаева Акбота 05.07.1995  КЗЛ 15.70   9 Каракулов Ж. М. 

 9 Тайфурова Алина 09.10.1997  СКО 12.60   8 Парфенова Е. А. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 1 Талканбаева Акбота  - 15.70 -       15.70 

 2 Клименко Эвелина  27.93 29.12 31.37 28.19 Х 30.07 31.37 

 3 Ражабова Замира 29.56 Х 29.37 31.16 31.81 32.06 32.06 

 4 Чигрина Софья  24.46 26.73 23.44 - - - 26.73 

 5 Назарова Варвара  47.31 Х Х 48.16 46.12 50.58 50.58 

 6 Тайфурова Алина  12.60 Х -       12.60 

 7 Марченко Евгения  Х 19.07 19.44       19.44 

 8 Бисенбай Жанель 18.59  19.98 Х 22.63 Х Х 22.63 

 9 Гейнц Диана х  27.33 Х 30.45 Х 27.22 30.45 

 

 

 

 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

Метание молота 
 

Дата: 12.06.2017  
Время: 10:30  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Нусупбекова Диана 03.11.1995  АЛМ 60.25  МС 36 Лесовая Т. Д. 

 2 Нестерова Екатерина 31.01.1997  КРГ 50.71  1 30 Плотников С. В., Ижбулякова Р. А. 

 3 Фролова Виктория 04.05.1995  СКО 47.03  1 25 Кондратьев О. В., Чегодаев О. Г. 

 4 Красильникова Анастасия 18.03.1996  КЗЛ 18.69   20 Лептикова Н. В., Лептиков В. В. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 1 Красильникова Анастасия 18.69  - Х Х 18.60 Х 18.69 

 2 Нестерова Екатерина 43.82 50.25 47.88 50.71 49.25 Х 50.71 

 3 Фролова Виктория  43.75 47.03 45.77 Х 43.07 Х 47.03 

 4 Романова Татьяна Х 38.85 Х Х 36.46 36.83 38.85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV - летние Молодежные спортивные игры Республики Казахстан.  

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Женщины 

 

             Гл.судья НСВК:           Д.Р. АБУЛЕВ 
             
             Гл.секретарь НС:                            Л.М. ЛАДИНА 

7-борье 
 

Дата: 13-14.06.2017  
 

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд Очки  ФИО тренера 

1 Потапова Валентина 17.05.1999  КРГ 4125 1 Л Кирсанов Н. А., Кирсанова А. В. 

2 Гейнц Диана 14.11.1999  ПВЛ 4024 1 36 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

3 Новосадова Мария 29.07.1997  МНГ 3809 2 30 Славнов Д. В., Назарова Т. А. 

4 Харитонова Вета 25.04.1998  ВКО 3573 2 25 Пешко Л. В., Бучацкий В. П., Кукин П. И. 

5 Ражабова Замира 13.01.1997  АЛМ 3571 2 20 Назарова Т. А. 

6 Курносова Татьяна 26.01.1999  КСТ 2500 3 17 Ибраев Т. Т., Нерознак Т. 

 
Недева Анастасия 20.01.1998  КРГ Снят врачом 

 
Л Агеев А. В. 

 
Дубовицкая Надежда 12.03.1998  ВКО Снят врачом 

 
0 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 

 

 

№ ФИО 100 м с/б  Высота  Ядро 200м Длина Копье 800 м Сумма очков 

1  Ражабова Замира 
ф/с 

 
0  

1.63 
 

771 

9.96 
 

527 

28.39 
-0.7 
600 

5.09 
0.1 
584 

30.01 
 

477 

2:36.62 
 

612 
3571 

 2 Новосадова Мария 
 17.23 

0.6 
571 

1.45 
 

566 

9.31 
 

484 

26.31 
-0.3 
770 

5.08 
0.6 
581 

26.42 
 

409 

2:53.56 
 

428 
3809 

 3 Недева Анастасия  Снят врачом              0 

 4 Дубовицкая Надежда 
 ф/с 

 
0 

1.84 
 

1029  

9.28 
 

482 
Снят врачом        0 

 5 Харитонова Вета 
 18.42 

0.6 
446 

1.60 
 

736 

8.18 
 

411 

28.14 
-0.3 
620 

5.00 
0.7 
559 

25.31 
 

388 

2:54.96 
 

419 
3579 

 6 Курносова Татьяна 
21.16 

0.6 
213  

1.36 
 

470 

6.91 
 

329 

31.11 
-0.3 
407 

4.28 
0.4 
374 

20.25 
 

294 

2:54.87 
 

419 
2500 
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ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
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№ ФИО 100 м с/б  Высота  Ядро 200м Длина Копье 800 м Сумма очков 

 7 Потапова Валентина 
 16.53 

0.6 
651 

1.45 
 

566 

8.92 
 

452 

27.20 
-0.3 
695 

5.27 
0.6 
634 

26.90 
 

418 

2:29.24 
 

702 
4125 

 8 Гейнц Диана 
16.00 

0.6 
714 

1.48 
 

599 

8.91 
 

458 

26.54 
-0.3 
751 

5.12 
0.4 
592 

27.42 
 

447 

2:49.47 
 

469 
4024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


